



## 2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年8月13日

上場会社名 株式会社SIGグループ 上場取引所 東  
 コード番号 4386 URL <https://www.sig-group.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 石川 純生  
 問合せ先責任者 (役職名) 代表取締役副社長 (氏名) 八田 英伸 TEL 03-5213-4580  
 配当支払開始予定日 —  
 決算補足説明資料作成の有無：有  
 決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	2,603	25.6	137	17.5	153	△9.6	86	△21.9
2025年3月期第1四半期	2,072	22.9	117	69.0	169	45.5	111	38.8

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 86百万円 (△22.2%) 2025年3月期第1四半期 111百万円 (45.4%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	15.28	15.19
2025年3月期第1四半期	19.68	19.56

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	5,915	2,470	41.8
2025年3月期	5,815	2,451	42.2

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 2,470百万円 2025年3月期 2,451百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	12.00	—	13.00	25.00
2026年3月期	—				
2026年3月期（予想）		14.00	—	15.00	29.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	5,060	18.4	316	3.0	310	△15.2	217	9.6	38.21
通期	10,500	19.7	650	11.3	659	0.8	461	△4.1	81.17

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期1Q	5,933,220株	2025年3月期	5,933,220株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	242,410株	2025年3月期	253,610株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期1Q	5,687,077株	2025年3月期1Q	5,657,930株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P.2「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	4
四半期連結損益計算書 .....	4
四半期連結包括利益計算書 .....	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	6
(セグメント情報等の注記) .....	6
(重要な後発事象) .....	6

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善の動きが続く中で景気は緩やかに回復しております。一方で、物価上昇の継続による消費者マインドの下振れや米国における通商政策等による世界経済の不確実性が高まっているなど懸念材料も多く、国内の景気を下押しするリスクもあることから、依然として先行きが不透明な状況となっております。

当社グループが属する情報サービス産業においては、企業のICT投資に対する投資意欲は引き続き底堅く、特に事業の強化や変革を推進するDX(デジタル・トランスフォーメーション)関連の需要が増加しており、今後も中長期的に市場規模の拡大が継続するものとみられております。

このような環境において、当社グループは、新規受注の獲得や既存顧客からの受注拡大などに努めたほか、本年3月に連結子会社化した株式会社エイ・クリエイションの売上高が当第1四半期連結累計期間に寄与した結果、売上高は好調に推移しました。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間における経営成績は、売上高2,603,385千円(前年同期比25.6%増)となりました。損益面では、営業利益137,951千円(同17.5%増)、経常利益153,401千円(同9.6%減)、親会社株主に帰属する四半期純利益86,903千円(同21.9%減)となりました。

なお、当社グループは、システム開発及びインフラ・セキュリティサービス事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載はしておりません。

### (2) 財政状態に関する説明

#### ① 資産の部

当第1四半期連結会計期間末の流動資産は3,764,045千円であり、前連結会計年度末に比べ36,140千円増加しました。主な要因は、現金及び預金が150,687千円増加した一方、受取手形、売掛金及び契約資産が130,449千円減少したことによるものであります。

当第1四半期連結会計期間末の固定資産は2,151,826千円であり、前連結会計年度末に比べ64,092千円増加しました。主な要因は、有形固定資産が14,017千円、繰延税金資産が67,299千円増加した一方、のれんが34,117千円減少したことによるものであります。

#### ② 負債の部

当第1四半期連結会計期間末の流動負債は1,961,013千円であり、前連結会計年度末に比べ117,532千円増加しました。主な要因は、未払金が150,871千円、未払費用が24,816千円、契約負債が34,408千円増加した一方、買掛金が35,990千円、未払法人税等が21,660千円、賞与引当金が34,226千円減少したことによるものであります。

当第1四半期連結会計期間末の固定負債は1,483,982千円であり、前連結会計年度末に比べ36,858千円減少しました。主な要因は、退職給付に係る負債が5,642千円増加した一方、長期借入金42,858千円減少したことによるものであります。

#### ③ 純資産の部

当第1四半期連結会計期間末の純資産は2,470,875千円であり、前連結会計年度末に比べ19,559千円増加しました。主な要因は、利益剰余金が13,046千円増加したことによるものであります。

なお、自己資本比率は41.8%(前連結会計年度末は42.2%)となっております。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想につきましては、2025年5月13日付の「2025年3月期決算短信」で公表いたしました第2四半期連結累計期間及び通期の連結業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	2,207,245	2,357,932
受取手形、売掛金及び契約資産	1,438,366	1,307,916
商品	2,650	2,815
仕掛品	1,001	14,562
その他	78,641	80,818
流動資産合計	3,727,904	3,764,045
固定資産		
有形固定資産	131,813	145,830
無形固定資産		
のれん	985,296	951,178
その他	31,597	29,723
無形固定資産合計	1,016,893	980,902
投資その他の資産	939,026	1,025,093
固定資産合計	2,087,733	2,151,826
資産合計	5,815,638	5,915,871
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	380,595	344,604
短期借入金	300,000	300,000
1年内返済予定の長期借入金	171,432	171,432
リース債務	2,007	1,832
未払法人税等	154,391	132,731
賞与引当金	192,519	158,293
役員賞与引当金	8,300	—
その他	634,236	852,120
流動負債合計	1,843,481	1,961,013
固定負債		
長期借入金	1,135,704	1,092,846
リース債務	1,821	1,480
退職給付に係る負債	340,294	345,936
その他	43,021	43,719
固定負債合計	1,520,841	1,483,982
負債合計	3,364,322	3,444,996
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	507,950	507,950
資本剰余金	368,904	368,904
利益剰余金	1,722,145	1,735,192
自己株式	△155,604	△148,728
株主資本合計	2,443,396	2,463,319
その他の包括利益累計額		
退職給付に係る調整累計額	7,918	7,555
その他の包括利益累計額合計	7,918	7,555
純資産合計	2,451,315	2,470,875
負債純資産合計	5,815,638	5,915,871

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	2,072,842	2,603,385
売上原価	1,647,442	2,062,398
売上総利益	425,400	540,986
販売費及び一般管理費	308,012	403,034
営業利益	117,387	137,951
営業外収益		
受取利息及び配当金	4	429
保険解約返戻金	46,408	51
助成金収入	864	8,454
受取保険金	—	12,296
その他	7,624	246
営業外収益合計	54,902	21,479
営業外費用		
支払利息	1,907	5,266
支払手数料	576	574
その他	148	188
営業外費用合計	2,632	6,029
経常利益	169,656	153,401
税金等調整前四半期純利益	169,656	153,401
法人税、住民税及び事業税	116,732	133,595
法人税等調整額	△58,404	△67,097
法人税等合計	58,327	66,497
四半期純利益	111,329	86,903
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	111,329	86,903

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	111,329	86,903
その他の包括利益		
退職給付に係る調整額	△106	△363
その他の包括利益合計	△106	△363
四半期包括利益	111,223	86,540
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	111,223	86,540
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	12,492千円	9,547千円
のれんの償却額	19,707	34,117

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

当社グループは、システム開発及びインフラ・セキュリティサービス事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

II 当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

当社グループは、システム開発及びインフラ・セキュリティサービス事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。